
                           

                                                                                                                                                              

 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ТОРГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________ 
 
 

                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 10.06.2022 г.                                                                                                       
 

                                     №62                                               
  

 

«О внесении изменений в постановление администрации 
Торгунского сельского поселения от 29.11.2021 № 53 
«Об утверждении программы (плана) «Профилактика 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в Торгунском 
сельском поселении Старополтавского муниципального района Волгоградской 
области на 2022 год» 

 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об 
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям», решением Торгунской сельской Думы от 
16.08.2021 №13/23«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 
сфере благоустройства в Торгунском сельском поселении Старополтавского 
муниципального района Волгоградской области», 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Программу (план) «Профилактика рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства в Торгунском сельском поселении Старополтавского 
муниципального района Волгоградской области на 2022 год», утвержденную 
постановлением администрации Торгунского сельского поселения от 29.11.2021 
№53  следующие изменения: 

1.1 В таблице №1 раздела III «Перечень профилактических мероприятий, 
сроки (периодичность) их проведения» пункты 1, 7 исключить. 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и 
разместить на сайте Торгунского сельского поселения. 

 
Глава Торгунского 
сельского поселения                                                         И.Б.Шавленов 


